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 1994سندھ زرعی آمدنی ٹیکس ایکٹ، کے ذریعے آرڈیننس جس 

رمیم کی جائے گی۔

 

 میں ت

ا  1994سندھ زرعی آمدنی ٹیکس ایکٹ، جیسا کہ 

 

رمیم کرن

 

میں ت

 ضروری ہو گیا ہے، جو کہ اس طرح سے ہوگی؛

ی 

ب ل
 م
سی

رہا ہے، اور سندھ کا گورنر کا اجلاس نہیں چل اور جیسا کہ صون ائی ا

ا ضروری 

 

مطمئن ہے کہ موجودہ حالات کو نظر میں رکھتے ہوئے فوری قدم اٹھان

 ہو گیا ہے؛

کی  128اسلامی جمہوریہ ن اکستان کے آئین کے آرٹیکل اس لیئے،  اب

( کے تحت ملے ہوئے اختیارات کو استعمال میں لاتے ہوئے گورنر نے 1شق )

رمان ا ہے؛مندرجہ ذیل آرڈیننس بنا 

 

ا ف

 

افذ کرن

 

 کر ن

رمیم( آرڈیننس، ( 1) .1

 

اس آرڈیننس کو سندھ زرعی آمدنی ٹیکس )ت

 کہا جائے گا۔ 1997

ریف،  (2)

 

افذالعمل ہوگا اور خ

 

سے عائد سمجھا جائے  1996یہ فی الفور ن

 گا۔

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (Preamble)تمہید

 

 

 

 

 

 

 

 مختصر عنوان اور شروعات

Short titleand 

commencement 
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اس کے بعد مذکورہ  جس کو 1994زرعی آمدنی ٹیکس ایکٹ، سندھ  .2

 ( میں:1کی ذیلی دفعہ ) 2ایکٹ کہا جائے گا، اس کی دفعہ 

(i)   شق(b) :امل کیا جائے گا

 

 کے بعد مندرجہ ذیل کو ش

"(bb)  شدہ  رقبہ" سے مراد زمین کا کوئی ایسا رقبہ جو ٹیکس 

 
 

"کاس

سال کے دوران کم از کم ای  ن ار بون ا گیا ہو جس میں پختہ ن اغات، 

امل ہیں ن اغات، ن اغبانی 

 

جنگلات اور  علاوہکی اشیاء اور ن ان کے پتے ش

ر کے؛

 

 نرسرت 

(bbb) شدہ کل 

 
 

"اعلامیہ" سے مراد بیان کردہ طریقے میں کاس

ات، 

 

ا اور ایسے بیان

 

امہ، ایسے تفصیل طے کرن

 

 ن

 

رقبہ کا وضاح

ر کے ساتھ، اور اس طرح تصدیق شدہ 

 

س اور دوسرے دستاوت 

 

ب ٹ
 فک
ی

 

ٹ

سر

 جیسا بیان کیا گیا ہو؛

(ii)  شق(i)  ر میں آنے والے فل اسٹاپ کو سیمی کولن سے

 

میں آخ

 تبدیل کیا جائے گا:

(j) ،میں  1967"ٹیکس سال" سے مراد سندھ لینڈ روینیو ایکٹ

 بیان کردہ زرعی سال۔

 کے لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا: 3مذکورہ ایکٹ میں دفعہ  .3

ا اس سے کم اور غیر بیراج والے  (1) بیراج ایکڑ میں ن ارہ ایکڑ ن 

ا اس سے کم رقبہ رکھنے والے مالک سے کوئی  علاقوں میں چوبیس ایکڑ ن 

 ٹیکس نہیں لیا جائے گا۔

امل کچھ بھی ن اغات اور ن اغیچوں پر عائد 

 

بشرطیکہ اس ذیلی دفعہ میں ش

 نہیں ہوگا۔

 

 XIIکے سندھ ایکٹ  1994

رمیم 2کی دفعہ 

 

 کی ت

Amendment of 

section 2 of 

Sindh Act XII of 

1994 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 XIIکے سندھ ایکٹ  1994

رمیم 3کی دفعہ 

 

 کی ت

Amendment of 

section 3 of 

Sindh Act XII of 

1994 
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راہم کیا گیا ہے، کہ 1ذیلی دفعہ )جیسا محفوظ کریں  (2)

 

( میں ف

 علاوہ ٹیکس پر زمین کے مالک سے 

 
 

رقبہ کی بنیاد پر، درج ہوئے کاس

 ذیل نرخوں پر وصول کیا جائے گا:

 روپے فی ایکڑ 75 کپاس

ا

 

 روپے فی ایکڑ 75 گ

 روپے فی ایکڑ 40 گندم

 روپے فی ایکڑ 30 چاول

 روپے فی ایکڑ 300 پختہ ن اغات/ن اغیچے

 روپے فی ایکڑ 40 دیگر تمام فصلیں

ان بیراج رقبے میں ٹیکس مند

 

ر ہوگارجہ ن الا بشرطیکہ ن رات   ۔نرخوں کے نصف ت 

: اگر کوئی

 

 مالک ای  ی  زمین پر ای  ی  صل  کے موم  میں ای  سے وضاح

ا ہے تو اس کا تخمینہ اس صل  کی بنیاد پر کیا جائے گا جس کا 

 

 کرن

 
 

زن ادہ صل  کاس

 تخمینہ س  سے زن ادہ ہے۔

 کچھ ذیلی دفعہ )3)

 

  ی
 

 1998( کی گنجائش کے متضاد نہ ہو، یکم جولائی 2(ح

 انکم کی بنیاد پر اس طرح وصول کیا جائے گا جیسا بیان کیا گیا ہو۔

 

 

 

 سے اس کی ن

 کے لیئے مندرجہ ذیل متبادل ہوگا: A-6مذکورہ ایکٹ میں، دفعہ  .4

"6-A رمانہ۔۔
 
اکامی پر خ

 

امہ پیش کرنے میں ن

 

 ن

 

جہاں کوئی مالک بنا کسی  وضاح

 کے اندر دفعہ 

 
 

 گئے وق

ے

 5موزوں س   گنوانے کے اس مقصد کے لیئے دی 

رر اس مالک پر 

 

ب کٹ
کل

ا ہے، 

 

اکام ہون

 

امہ پیش کرنے میں ن

 

 ن

 

کے تحت کوئی وضاح

ر دن کے لیئے 
 
رمانہ عائد کر سکتا ہے، جو کہ ہ

 
ای  سو روپے سے زائد نہیں ہوگا، خ

 جاری رہے۔

 

 ڈیفال

 

  ی
 

 "ح

"6-Bرمانہ۔
 
جہاں کوئی مالک بنا موزوں س    ۔ نوٹس پر عمل نہ کرنے پر خ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 XIIکے سندھ ایکٹ  1994

رمیمA-6کی دفعہ 

 

 کی ت

Amendment of 

section 6-A of 

Sindh Act XII of 

1994 
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اکام ہوا  6گنوانے کے دفعہ 

 

کے تحت جاری کردہ کسی نوٹس پر عمل کرنے میں ن

 شدہ زمین پر 

 
 

رمانہ عائد کر سکتا ہے، جو کہ تمام کاس
 
رر اس پر خ

 

ب کٹ
کل

 ہو، 
 
قاب

 "وصولی ٹیکس کی رقم سے زن ادہ نہیں ہوگا۔

"6-C رمانہ۔۔
 
 شدہ رقبہ چھپانے پر خ

 
 

جہاں پر ایکٹ پر کسی کارروائی  کاس

رنل اتھارٹی مطمئن ہے کہ کسی مالک 

 

ا روت   ن 

 

 ب لی ٹ
ٹ
رر، ا

 

ب کٹ
کل

ایسی نے کے سلسلے میں، 

 شدہ رقبے کو چھپان ا ہے ن ا 

 
 

ا اس سے پہلے کارروائی میں اپنی کاس کارروائی میں ن 

 ہیں

ے

ا اپنی زمین میں غلط تفصیل دی  رمانہ عائد کر ایسے رقبے ن 
 
، وہ ایسے مالک پر خ

سکتا ہے، جو کہ ڈھائی دفعہ سے زائد نہیں ہوگا، پر کسی بھی صورت میں جو ٹیکس 

 "بچان ا گیا ہے اس سے کم نہیں ہوگا۔

"6-Dا۔

 

رمانہ عائد کرن
 
 کے نوٹس کے بعد خ

 

( اس ایکٹ کے تحت 1) ۔ سماع

رمانہ عائد نہیں کیا جائے گا، 
 
 کا کسی بھی مالک پر کوئی خ

 

 کہ اسے سماع

 

  ی
 

ح

راہم نہ کیا جائے۔

 

 موقعہ ف

رمانے 2)
 
ف  سے کسی کا نفاذ اس ایکٹ کے تحت مالک کی طر(اس طرح کے خ

 دوسری ذمہ داری کے ساتھ تعصب کے بغیر ہوگا۔"

 

 

راد کی واقفیت کے لیئے ہے، جو کورٹ آرڈیننس نوٹ: 

 

رجمہ عام اف

 

کا مذکورہ ت

 میں استعمال نہیں کیا جا سکتا۔

 

 

 
 

 

 


